(e) Matth. Vill. l. 5. c. 20. Conflata Pisis in Carolum conjuratio.

(f) EoJ. lib. c. 46. (g) Cap. 55.

(h) Cap. 37. MS. bibl. Vat. sign. n. 2040.

(i) Alb. Arg. in chron. Gesta Innoc. VI. apud Bosq. Cort. hist. l. 1. c. 5. Rebd. in anal. Dubr. l. 22.

Marquardus a Car. præfectus Italiae.

(k) MS. bibl. Vat. sign. n. 3765.

(l) Cort. hist. l. 11. c. 5. Redditus Caroli in Germ.

(m) Matth. Vill. l. 5. c. 40.

Leon. Aretin. l. 8. hist. Flor. Anr. 3. p. 11. c. 9.

(n) To. 3. ep. Secr. p. 38.

(o) Matth. Vill. l. 4. c. 52.

(o) Eod. l. 4. c. 43.

Profite-
tur affu-
rum se
Pontifici
pro recu-
peranda
illiusdi-
tione.

(a) To. 5.
ep. secr.
p. 23.

lis adversus eos auxilia ab ipso flagitaret, ac
suaderent aliqui, ut rem extraheret, Caro-
lus qui politicæ Gibellinæ artes perspectas
habebat, respondit non modo submissurum
se copias ad perduelles edomandos, sed
bellicos quoque labores ad ecclesiasticam
ditionem Pontifici restituendam, eripien-
damque ex inavorum manibus in castris
subiturum. Quas egregias voces ab ipso
prænotiatis cum audisset Innocentius,
gratias illi hisce literis egit (a).

Innocentius, &c. charissimo in Christo
filio Caroli Regi Romano-
rum illustri.

Dilectus filius noster Egidius tit. S. Cle-
mentis presbyter Cardinalis A. S. L. per
suas literas scripsit nobis, quod cum ipse
ad magnitudinem tuam pro auxilio recu-
perando circa recuperationem terrarum eccle-
siæ Romanæ matris tuæ, quas Malatestæ
& Galeotti de Malatestis militum Ariminen-
sum, & quorundam aliorum rebellium &
proditorum ipsius ecclesiæ tyrannica occupa-
vit ambitio, recursum fiducialiter habuisset,
tu filialis devotionis ardore succensus erga
ecclesiæ antefatam, licet consiliatorum tuo-
rum deliberatio responsionem super hoc dis-
ferendam in diem aliam suaderet, in res-
pondendo moram non patiens, & consilium
non expectans, post grates redditas de re-
cursu habito, & multa verba, quæ de ar-
mario pectoris tui educebat sincera devotio,
& qua te filium gratitudinis, filium uti-
que benedictionis & gratiæ indicabant, res-
pondisti gratanter & placide, quod cum ne-
gotia ipsius ecclesiæ tua propria reputares,
intendebas illa non solum gentium tuarum
destinando præsidio dirigenda suscipere, sed
potentiæ tuæ virtute in persona propria pro-
movere: & patientius explicans catholici
animi tui zelum adiecasti, quod in iis &
quibuslibet aliis necessitatibus ipsius ecclesiæ
sic adesse propitius, sicque favorabiliter as-
sistere proponebas eidem, quod etiam tua
differres promovenda negotia, ut eidem ec-
clesiæ incumbentibus quibuscunque promotio-
nis operam adhiberes. Hæc sane, Christi-
anissime princeps, quanta sit tuæ sinceritas de-
votionis ad Deum parenter insinuant: hæc
quanto ad eadem ecclesiæ affectu charitati-
tis attendere manifestant: hæc in nobis
multiplicant gaudia, lætitiæ augent, &
ad laudes Creatori nostro, qui hanc tibi men-
tem formavit, exhibendas indefinenter accen-
dunt, &c. Dat. Avin. III. id februarii
anno III.